VOTO DE APLAUSO 012/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação de

Voto de Aplauso ao músico Diego, maestro da Banda Noval, em reconhecimento à sua

brilhante atuação e dedicação, evidenciadas na excelente apresentação realizada durante os

festejos carnavalescos de Sanharó.

A música é um dos principais elementos da cultura e da identidade do carnaval

pernambucano, sendo fundamental para a valorização das tradições e para o enriquecimento

das festividades. O maestro Diego, com seu talento, compromisso e maestria, conduziu a

Banda Noval de forma exemplar, proporcionando um espetáculo de qualidade e emoção ao

público, engrandecendo ainda mais a cultura musical do nosso município.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador